QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 428/2016/QĐ-UBND

ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

quy định giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành Văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09 tháng 05 năm 2019 của

Chính phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và

lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 49/2012/TT-BGTVT ngày 12 tháng 12 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Bến xe khách;

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17 tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định phương pháp định giá chung đối với hành hóa, dịch vụ;

Căn cứ Thông số 73/2015/TT-BGTVT ngày 11 tháng 11 năm 2015 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Bến xe khách sửa đổi

lần 1 năm 2015;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 152/2014/TTLT-BTC-BGTVT ngày 15 tháng 10 năm

2014 của liên Bộ Tài chính- Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện giá cước vận

tải bằng xe ô tô và giá dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số    /TTr-SGTVT ngày

tháng    năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 428/2016/QĐ-UBND ngày

22 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang quy định giá dịch vụ

xe ra, vào bến xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:        /2021/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày        tháng   năm 2021

DỰ THẢO 2

2

“Điều 2. Khi nhà nước điều chỉnh mức lương cơ sở hoặc chỉ số giá tiêu

dùng tăng làm tăng chi phí của đơn vị, trường hợp mức giá điều chỉnh tăng hơn

so với mức giá quy định tại Điều 1 Quyết định này thì Sở Giao thông vận tải chủ

trì lập phương án giá điều chỉnh gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh

theo quy định.

Điều 2.  Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài

chính, Sở Giao thông vận tải, Cục thuế tỉnh Bắc Giang và các cơ quan, tổ chức,

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày   tháng    năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế - Thanh tra - Bộ Giao thông vận tải;

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- UB MTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin - VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH